2
3

Дело № 5-44-148/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 июня 2019 г.

     г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Зарудняк Н.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «АТТИК-ПРОМ»,
по ст. 19.7 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

ООО «АТТИК-ПРОМ» не представило в государственный орган сведения, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности, при следующих обстоятельствах.

ООО «АТТИК-ПРОМ», расположенное по адресу: Республика Крым, г. Керчь, ул. *****, д. ****, офис ***, не представило  в государственный орган – Службу по экологическому и технологическому надзору Республики Крым в срок до 01 апреля 2019 г. сведения об организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности при эксплуатации опасного производственного объекта за 2018 г.
Представитель ООО «АТТИК-ПРОМ» Шияновский С.П. в судебном заседании признал вину организации в совершении административного правонарушения, обстоятельства совершения которого, подробно изложены в протоколе от 23.05.2019 г. (л.д. 4-6). В содеянном раскаивается.
Кроме того, вина ООО «АТТИК-ПРОМ» в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения подтверждена сопроводительным письмом директора ООО «АТТИК-ПРОМ» Шияновского С.П., которым были направлены в Службу по экологическому и технологическому надзору Республики Крым сведения об организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности. Данное письмо зарегистрировано в Службе по экологическому и технологическому надзору Республики Крым 12 апреля 2019 г.

(л.д. 23)

В соответствии с п. 2  ст. 11 Федерального закона от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» организация, эксплуатирующая опасный производственный объект, обязана представлять сведения об организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности в письменной форме либо в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в федеральные органы исполнительной власти в области промышленной безопасности или их территориальные органы ежегодно до 1 апреля соответствующего календарного года.
Однако ООО «АТТИК-ПРОМ» указанную информацию в Службу по экологическому и технологическому надзору Республики Крым в установленный законом срок не представило.

При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину                           ООО «АТТИК-ПРОМ» в непредставлении в государственный орган информации, представление которой предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности, а квалификацию действий ООО «АТТИК-ПРОМ» по ст. 19.7 КоАП РФ правильной, поскольку им не были представлены в установленный законом срок в государственный орган – Службу по экологическому и технологическому надзору Республики Крым сведения, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.

При назначении ООО «АТТИК-ПРОМ» наказания мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, его имущественное положение, отсутствие причинения вреда или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, отсутствие ущерба, отсутствие обстоятельств, отягчающих ответственность, и полагает, что цель административного наказания может быть достигнута путем применения такого вида наказания, как предупреждение.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Общество с ограниченной ответственностью «АТТИК-ПРОМ» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде предупреждения.
 Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья                                                          Н.Н. Зарудняк